

Sprawozdanie
z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu w Nidzicy
w okresie od 15 października do 29 listopada 2019 r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył pięć posiedzeń, w tym pierwsze – **21 października br.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

- 1) powołania składu Komisji Konkursowej opiniującej oferty na realizację zadania publicznego w zakresie powierzenia prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu nidzickiego w 2020 r. (skład komisji: Jolanta Tymińska-przewodnicząca, Lech Brzozowski – z-ca przewodniczącej i członkowie: Elżbieta Bieniek, Małgorzata Jakubowska, Przemysław Burdyński, Przedstawiciel Wojewody Warmińsko-Mazurskiego);
- 2) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego: pn. „Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu nidzickiego w 2020 r.”;
- 3) konsultacji projektu „Program współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok”;
- 4) zatwierdzenia aneksu nr 2 do arkusza organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy (zwiększenie o 2 godziny zajęć wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka, 2 godziny techniki dla kl. VII-VIII (zgodnie z ramowym planem nauczania jeżeli uczeń nie uczy się drugiego języka obcego nowożytnego, musi uczęszczać na zajęcia z techniki), 2 godziny religii w związku ze zbyt dużą liczebnością oddziału – 12 uczniów – zaszła konieczność rozdzielenia lekcji religii);
- 5) zatwierdzenia aneksu nr 2 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy (przydzielenie zajęć rewalidacyjnych uczniowi I kl. Liceum Ogólnokształcącego – wzrost liczby godzin o 2, przydzielenie godzin rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne uczniom klas pierwszych Technikum i Liceum Ogólnokształcącego – wzrost liczby godzin o 1, likwidacja wakatu 5 godzin zajęć w Technikum Informatycznym - zatrudniony zostanie nauczyciel mianowany, który posiada odpowiednie kwalifikacje);
- 6) zatwierdzenia aneksu nr 2 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie (Dyrektor szkoły określono pensum na 7 godzin dydaktycznych. W związku z tym p. Cierkowska będzie nauczająca następujących przedmiotów: historia – 2 godziny w kl. I technikum, historia i społeczeństwo- 2 godziny w kl. III technikum, historia i społeczeństwo- 2 godziny w kl. IV technikum, język polski – 2 godziny w kl. III technikum. Ponadto w kl. I technikum zmienia się nauczanie przedmiotu filozofia na przedmiot plastyka. Kolejna zmiana dotyczy potrzeby nauczania indywidualnego uczennicy kl. IV technikum na podstawie orzeczenia);

- 7) zatwierdzenia aneksu nr 2 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy (przydział godzin nauczania indywidualnego – 13,5 godz. tygodniowo dla ucznia I klasy. Uczeń posiada stosowne orzeczenie. Ponieważ jest duża ilość godzin j. polskiego i matematyki, dyrektor zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na przydzielenie godzin z tych przedmiotów nauczycielom emerytowanym zatrudnionym na część etatu),
- 8) likwidacji środków trwałych w Starostwie Powiatowym (dotyczy zużytego sprzętu komputerowego),
- 9) zmian w budżecie powiatu na rok 2019 (uwzględniającą decyzje Wojewody Warmińsko – Mazurskiego; zwiększającą plan dotacji celowej o kwotę 13.148 zł na wsparcie kobiet w ciąży i rodzin w zakresie dostępu do instrumentów polityki na rzecz rodziny; zwiększającą o kwotę 49.350 zł plan dotacji celowej na dofinansowanie zakupu: zmywarko-wyparzarzarki gastronomicznej, szafy chłodniczej i serwera dla Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie, pieca konwekcyjnego, zmywarki gastronomicznej, profesjonalnej szorowarki (polerka) dla Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, miksera cyfrowego i profesjonalnej szorowarki (polerka) dla Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy; zwiększającą plan dotacji celowej o kwotę 846 zł na programy korekcyjno-edukacyjne i programy psychologiczno-terapeutyczne dla sprawców przemocy w rodzinie; zwiększającą plan dotacji celowej o kwotę 99.000 zł z przeznaczeniem dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy na zakup specjalistycznego środka transportu sanitarnego – ambulansu medycznego typu C z wyposażeniem na potrzeby zespołu ratownictwa medycznego, jak również wnioski jednostek organizacyjnych powiatu o przesunięcia środków w ramach budżetów: Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, Starostwa Powiatowego, Powiatowego Zarządu Dróg, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowego Urzędu Pracy, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Starostwa Powiatowego o zwiększenie planu wydatków o kwotę 400 zł (na zakup tłumaczeń przysięgłych na potrzeby postępowań administracyjnych prowadzonych przez Wydział Komunikacji).

Ponadto Zarząd pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu, które były omówione na posiedzeniach komisji stałych w sprawach:

- 1) stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego gimnazjum w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy,
- 2) zmiany uchwały Rady Powiatu w Nidzicy Nr XLVI/273/2018 z dnia 31 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania,

- 3) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodu,
- 4) obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w publicznych placówkach oświatowych Powiatu Nidzickiego.

Zarząd zapoznał się również z informacjami:

- rzeczoznawcy majątkowego o uwzględnieniu uwag do operatów i złożeniu nowych operatów na nieruchomości przejęte pod rozbudowę drogi powiatowej Safronka-Wiłunie-Powierż,
- o wynajęciu pokoju w internacie Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie terminie 7-31.10.2019 r. za cenę 24,60 zł za dobę + 18,36 zł za wyżywienie.

Dalej Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek o wyrażenie zgody na usunięcie 7 drzew na działce będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących. Dyrektor zwracał uwagę, że drzewa te są częściowo suche i stanowią zagrożenie dla ruchu pieszego w obrębie szkoły.

Następnie Zarząd uzgodnił z uwagami projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów w części obrębu geodezyjnego Załuski, Gmina Nidzica, dotyczący dwóch działek niedaleko m. Szerokopaś. Planowana jest tam zabudowa przemysłowo-usługowa. Określono przeznaczenie terenu na zakład przemysłowy.

Ponadto Zarząd rozpatrzył pismo Komisji Oświaty, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej w Nidzicy z prośbą o przeniesienie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w centrum miasta. Zarząd zgadza się z wnioskiem, ale nie ma obecnie możliwości przeniesienia jednostki ze względu na brak odpowiedniego lokalu.

W kolejnym punkcie obrad Zarząd analizował średnie wynagrodzenia nauczycieli w poszczególnych grupach awansu zawodowego. Dwie grupy nie osiągają wymaganej średniej, tj. nauczyciele mianowani i dyplomowani. Sytuacja ta się zmieni po uwzględnieniu nagród przyznanych z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Na posiedzeniu tym rozpatrzono pismo Wicemarszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego p. Marcina Kuchcińskiego z dnia 1 października 2019 r. w sprawie określenia wspólnych działań w zakresie opieki geriatrycznej. Zarząd Powiatu stwierdził, że wychodząc naprzeciw potrzebom społecznym wspiera działania ZOZ i rozpoczęto rozbudowę szpitala pod potrzeby opieki geriatrycznej. Dzięki tym działaniom w 2020 r. rozpocznie funkcjonowanie oddział geriatryczny, wyposażony w nowy sprzęt i aparaturę. Zarząd Powiatu wyraził nadzieję na wsparcie Samorządu Województwa w pozyskaniu wykwalifikowanej kadry medycznej.

Następnie Zarząd zapoznał się z protokołem z kontroli przeprowadzonej przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w punkcie wydawania posiłków w szpitalu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy należącym do Vendi Serwis sp. z o.o. z Łodzi, w dniu 1 października 2019 r., w związku z pismem Warmińsko-Mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego dotyczącym wzmożonych kontroli szpitali w zakresie wymagań higieniczno-sanitarnych oraz jakości żywienia pacjentów, w tym przeprowadzenie oceny stanu żywienia pacjentów w szpitalach na podstawie jadłospisów. Opisane w protokole niezgodności dotyczyły głównie stanu technicznego pomieszczenia, w którym odbywa się dezynfekcja, rozładunek termosów oraz załadunek wózków. Termin ich realizacji określono na 20.10.2019r. Analizowano również ankiety satysfakcji pacjenta z jakości żywienia, z których wynika, że satysfakcja pacjentów wzrasta. Sposób żywienia oceniono na zadowalający, w oparciu o „Arkusze oceny dekadowej jadłospisów”.

Drugie posiedzenie Zarządu odbyło się **30 października 2019 r.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

- 1) powierzenia Starostwu Powiatowemu w Nidzicy przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (dotyczy przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na dostawę energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Powiatu Nidzickiego),
- 2) przyjęcia aneksu nr 3 do arkusza organizacji ZSRiO w Jagarzewie (zmiana dotyczy 7 godzin pensum dyrektora, z których p. Cierkowska została zwolniona. Godziny przyznane będą innemu nauczycielowi. Zmiany nie spowodują przekroczenia 1,5 etatu w rozliczeniu rocznym. Ponadto zapewniony zostaje nadzór w internacie z niedzieli na poniedziałek),
- 3) zmian w budżecie powiatu na rok 2019 (uwzględniającą decyzje Wojewody Warmińsko-Mazurskiego: zmniejszającą plan dotacji celowej o kwotę 307 zł przeznaczonych na zadania z zakresu geodezji i kartografii, która nie zostanie wykorzystana w 2019 r.; korygującą plan dotacji celowej o kwotę 710 zł przeznaczonych na powiatową komisję lekarską orzekającą o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej; zwiększającą plany dotacji celowych o kwotę 4785 zł na zadania z zakresu geodezji i kartografii; zwiększającą plan dotacji celowej o kwotę 2.872 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł/mies. dla pracownika socjalnego zatrudnionego w PCPR, jak również wnioski jednostek organizacyjnych o zmiany w planach budżetu: Powiatowego Urzędu Pracy, Starostwa Powiatowego, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, Centrum Kształcenia Zawodowego, Zespołu Szkół Ogólnokształcących, Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji, Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących, Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących).

Dalej omówiono projekty uchwał Rady Powiatu, które były także przedmiotem obrad komisji, w sprawach:

- 1) określenia zadań oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2019,
- 2) ustalenia wynagrodzenia Starosty Nidzickiego,
- 3) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nidzickiego,
- 4) rozpatrzenia petycji Pana Konrada Łakomego.

W dalszej części obrad omówiono wniosek Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów, Rolnictwa i Ochrony Środowiska dotyczący podwyższenia wynagrodzenia opiekunów rodzinnych domów dziecka. Zarząd stwierdził, że docenia pracę i zaangażowanie rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka, rozumie ich poświęcenie i trud włożony w wychowanie dzieci pozbawionych opieki, a także widzi potrzebę podniesienia wynagrodzeń rodzinom zastępczym i prowadzących rodzinne domy dziecka. Jednakże w chwili obecnej Zarząd jest na etapie konstruowania budżetu i w roku bieżącym możliwości finansowe powiatu są ograniczone.

Na posiedzeniu tym Zarząd wystosował podziękowanie dla mieszkańców Gminy Janowiec Kościelny za opiekę nad bykiem, który spowodował wypadek śmiertelny w Szczepkowie Borowym.

Następnie Zarząd analizował projekty budżetów na 2020 r. złożone przez jednostki organizacyjne. Znacznie przekraczały one dochody, więc po konsultacjach z dyrektorami będą one jeszcze korygowane.

Trzecie posiedzenie Zarządu odbyło się **9 listopada br.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

- 1) 1. ogłoszenia przetargu nieograniczonego na zadanie: Utworzenie platformy System Informacji Geodezyjnej oraz utworzenie e-usług publicznych wraz z uruchomieniem funkcjonalności płatności on-line oraz utworzenie geoportalu wraz ze szkoleniem pracowników na potrzeby realizacji projektu pn. „Zintegrowana informacja geodezyjna i kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie Nidzickim”.
2. Zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
3. Powołania komisji przetargowej (skład komisji: Iwona Urbanowicz – przewodnicząca, Przemysław Burdyński – Sekretarz, Członkowie: Piotr Iwanicki, Andrzej Wasiłowski, Marek Kaszubski, Małgorzata Jakubowska).

Ponadto Zarząd kontynuował prace nad projektem budżetu powiatu na rok 2020, jak również rozpatrzył wnioski komisji stałych dotyczące: wyodrębnienia budżetu obywatelskiego, prowadzenia Biuletynu i przygotowania Plebiscytu na 10 Najlepszych Sportowców Powiatu Nidzickiego. Zarząd wyraził opinię, że powyższe wnioski komisji są interesujące, jednak w obecnej chwili ich realizacja nie jest możliwa

z powodu ograniczonych możliwości finansowych powiatu. Zaproponowano rozważenie ich realizacji przy projekcie budżetu na rok 2021.

Na zakończenie posiedzenia Zarząd zdecydował o wprowadzeniu we wszystkich jednostkach organizacyjnych obowiązku segregacji odpadów.

Czwarte posiedzenie Zarządu odbyło się **13 listopada br.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

- 1) zatwierdzenia aneksu nr 3 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy (w związku z rezygnacją z funkcji wicedyrektora p. Krakowiak, likwiduje się wakat j. polskiego (3 godziny), wakat zajęć z wychowawcą (1 godzina) oraz wakat biblioteki (15 godzin) i wszystkie te godziny przydziela się w/w nauczycielce),
- 2) ustalenia miesięcznej stawki czynszu za najem lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu Nidzickiego (stawkę czynszu przyjęto w wysokości stawki ustalonej dla lokali gminnych, tj. 3,50 zł/m², z zastosowaniem wskaźników obniżających i podwyższających wartość użytkową lokalu),
- 3) przeznaczenia do wynajmu na rzecz Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Nidzicy garażu stanowiącego własność Powiatu Nidzickiego (za garaż o powierzchni 28 m² ustalono stawkę czynszu w wysokości 90 zł/mies.; umowa na okres 3 lat),
- 4) projektu budżetu Powiatu Nidzickiego na 2020 rok,
- 5) projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2020-2039.

Następnie omówiono projekty uchwał Rady Powiatu, które były omawiane także na posiedzeniach komisji, w sprawach:

- 1) zmiany uchwały Nr XII/84/2019 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 15 października 2019 r. w sprawie zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych,
- 2) przyjęcia Programu współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok,
- 3) ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2020 roku.

Dalej Zarząd przyjął informacje:

- 1) dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących o zwiększeniu stawki czynszu o 22% w stosunku do garaży, które były przedmiotem obrad na poprzednich posiedzeniach komisji,

- 2) dyrektora ZSRiO odnośnie najmu pokoju w internacie w terminie 6.11.2019-30.11.2019 za stawkę dzienną 20 zł brutto. Oprócz tego wynajmująca korzysta z wyżywienia,
- 3) o wydaniu przez Starostę dla firmy Insbud pozwolenia na budowę przyłącza wodociągowego oraz instalacji gazowej do budynku przy ul. Kolejowej,
- 4) zalecenia Inspektora Nadzoru Budowlanego z kontroli przeprowadzonej w budynku przy ul. Murarskiej (obejmują one: wymianę posadzki przy wejściu do budynku, montaż bariery na podeście przy wejściu do budynku, położenie maty antypoślizgowej przy wejściu do budynku),
- 5) Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o wydaniu pozwolenia wodno-prawnego na odprowadzanie wód opadowych z kanalizacji deszczowej obręb nr 1 Miasta Nidzica, ul. Olsztyńska.

Następnie Zarząd zapoznał się z pismem Wicemarszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego podtrzymującym propozycję nabycia nieruchomości na ul. Olsztyńskiej w Nidzicy za 50% wartości na raty oraz z zawiadomieniem o podjęciu uchwały przez Radę Gminy Kozłowo i przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów w miejscowościach Turówko i Januszkowo w Gminie Kozłowo.

Piąte posiedzenie Zarządu odbyło się **20 listopada br.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

- 1) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy (dokonującą aktualizacji aktów prawnych i zmianę sposobu obsługi prawnej jednostki),
- 2) zatwierdzenia wyników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Tworzenie platformy System Informacji Geodezyjnej oraz utworzenie e-usług publicznych wraz z uruchomieniem funkcjonalności płatności on-line oraz utworzenie geoportalu wraz ze szkoleniem pracowników na potrzeby realizacji projektu pn. „Zintegrowana informacja geodezyjna i kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie Nidzickim”(wybrano ofertę firmy GEOBID sp. z o.o. z Katowic za cenę 196.800 zł),
- 3) rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na „Prowadzenie mobilnego punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu nidzickiego w 2020 r.” (wybrano ofertę Zaborskiego Towarzystwa Naukowego z miejscowości Brusy. Na realizację tego zadania przewidziana jest kwota 64.020 zł brutto),
- 4) zatwierdzenia aneksu nr 4 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy (w związku z nauczaniem indywidualnym uczennicy IV kl. technikum ekonomicznego),
- 5) zmian w budżecie powiatu na rok 2019 (uwzględniającą decyzje Wojewody Warmińsko-Mazurskiego: zwiększającą plan dotacji celowej o kwotę 9.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności Powiatowego

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego; zwiększającą plan dotacji celowej dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o kwotę 21.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków bieżących jednostki, w tym m. in. zakup paliwa; zmniejszającą plan dotacji celowej o kwotę 17.385 zł przeznaczonych na opłacanie składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby nie objęte obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego; zwiększającą plan dotacji celowej o kwotę 9.039 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku wychowawczego (pomoc Państwa w wychowywaniu dzieci); zmniejszającą plan dotacji celowej o kwotę 20.790 zł jako środki nie wykorzystane przez powiaty na wspieranie doradztwa metodycznego na obszarze województwa warmińsko-mazurskiego na finansowanie wydatków związanych z zatrudnieniem nauczycieli w zakresie realizacji zadań doradcy metodycznego, jak również wnioski jednostek organizacyjnych o zmiany w planach budżetów: Starostwa Powiatowego, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji, Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących, Zespołu Szkół Ogólnokształcących, Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących.

Ponadto Zarząd pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu, przygotowane na dzisiejszą sesję, w sprawach:

1. określenia zadań oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2019,
2. zmian w budżecie powiatu na rok 2019,
3. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2019-2039.

Następnie Zarząd, po uwzględnieniu wcześniejszych uwag, uzgodnił projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów w części obrębu geodezyjnego Załuski, gm. Nidzica.

Na posiedzeniu tym Zarząd analizował także średnie wynagrodzenia nauczycieli w poszczególnych grupach awansu zawodowego za 10 miesięcy 2019 r. Wymaganej średniej nie osiągają nauczyciele mianowani i dyplomowani, przy czym ta druga grupa w listopadzie powinna osiągnąć wymaganą średnią ze względu na podwyżkę wynagrodzeń.

STAROSTA
Marcin Paliński